Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSÀ DE LICITAÇÃO

Processo Liciúatório 094/2&22 - Dispensa de Licitação 06112022

OBJETwO: Contratação de empresa para aquisição de tampas em grade de ferro, conforme tabela
descritiva:

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 de 2l de juúo de 1993, e alterações
posteriores reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: PAULO ANTÔNIO KRIESE (MECÂNICA P. K)
CNPJ: 23.466.919/0001-70
ENDEREÇO: Av. Pedro Pereira, s/n, galpão
CIDADE: Jacuiziúo, RS
VÀLOR TOTAL: RS 8.635,00 (Oito Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:

08.0 1. I 5.45 1 .0058. I .020.3.3.90.30.00.0000

E, considerando o que diz aLei no.
justificativa:

8.66611993, Art.24 inciso II, apresentamos a presente

II - para outros serviços e compras de valor até llVo (dez
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se reflram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior wlto que possa ser
realizada de uma só vez;

o[ 4
/*"'inho'

RS' 23 de maio de 2022'

DTNIZ ÍOSE FERNATIDES

ITEM DESCRIÇÃO UNI QU,dNT
VALOR

UNITÁIUO
VALOR
TOT,dI,

1

Grade de ferro em dimensões
T,20 m x 1,20m executados com
barra chata (l'12 x318")

Uni 5 R$ 1.407,00 R$ 7.035,00

2
Grade de ferro em dimensões
0,80 m x 2,00m executados com
barra chata I r/2 x 3/8")

Uni I Rs 1.600"00 R.s 1.600,0CI

TOTAL R.S

8.635.00

Frefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCÁ.ÇÃCI DE PROCESSO DE LrCrrAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei 8666193, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente Iicitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispeusa

b) Número:06112022

c) Objetivo: Contratação de empresa para aqúsição de tampas em grade de ferro.

di Fornecedores e ltens:

NOME DO CRE,DOR: PAULO ANTÔNIO KRIESE (MECÂNICA P.K)
CNPJ: 23.466.919/0001 -70
ENDEREÇO: Av. Pedro Pereira, s/n, galpão
CIDADE: Jacuizinho, RS
ITEM: 01 ao 02
VALOR TOTAL: R$ 8.635,00 (Oito Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nâs seguintes dotações

orçamentárias:
08.0 I . I s.45 I .0058. I .020.3.3.90.30.00.0000

Gabinete do Prefeito Municipal, em23 de maio de2A22.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629.1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLIC,A.ÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 09012022.

O MUNICÍpIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul, nos usos de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO para fins de

cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal N'8.666/93 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N" 09212022 Data: 2310512022. CONTRATADO:
PAULO ANTÔNrO KRTESE (MECÂNrCA p.K). OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de tampas em grade de ferro.
PRAZO DE VIGÊNCIA D0 CONTRATO: 90 (noventa dias).

VALOR Rl§ 8.635,00 (Oito Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais)

Fundarnento Legal: Lei Federal n' 8.666/93 em seu art. 24, inciso
II.

Jacuizinho/Rs, 23 de maio de 2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal